
Høringsuttalelse NOU 2015 – 2 – Å høre til – virkemidler for et trygt skolemiljø 

 

 Høringsnotat: Forslag til endringer i opplæringsloven og friskoleloven (nytt kapittel om skolemiljø) 

datert 20.april 2016 

 

Tydal kommune: 

1. Støtter at aktivitetsplikten framheves og tydeliggjøres. Er enig med KS som peker på at 

kommunens ansvar som skoleeier bør komme tydeligere fram i lovteksten. 

2. Enkeltvedtak skal erstattes av aktivitetsplikt: arbeid med enkeltvedtak i Tydal fungerer 

tilfredsstillende og vi har økt vår kompetanse på dette området i de siste årene. Vi opplever 

ikke fra skoleeiers ståsted at enkeltvedtak har forsinket løsningen av saker når det gjelder å 

sette inn tiltak, nødvendig handling skjer raskt. Vi mener at enkeltvedtak kan passe dårlig i 

saker om mellommenneskelige relasjoner, men det må ikke erstattes av en aktivitetsplikt 

som ikke er nok utredet og avklart. Aktivitetsplikt bør tillegges kommunen som skoleeier. 

3. Tydal kommune støtter at aktivitetsplikt deles i delplikter. Krav om å sette inn tiltak når 

krenkelser skjer utenfor skolen må utredes mer, og prinsipielle og praktiske sider 

tydeliggjøres. Vi er en liten kommune og da er dette særdeles viktig. 

4. Nytt i departementets forslag er å lovfeste prinsippet om at elevens opplevelse av å ikke ha 

det trygt og godt på skolen alltid skal utløse undersøkelsesdelen av aktivitetsplikten. Tydal 

kommune er enig med KS i at her trengs en utredning av prinsipielle og praktiske sider som 

danner grunnlag for både en lokal aktivitetsplikt og for eventuelle sanksjoner mot 

kommunen. Praktiske sider handler blant annet om hvordan dokumentere.  

 Tydal kommune støtter skjerpet aktivitetsplikt ved mistanke om at ansatte krenker elever. 

 

5. Ny håndhevingsordning: Tydal kommune støtter at fylkesmannen fortsatt er klageinstans. 

Uenig i forslag om innføring av tvangsmulkt. 

Vi er også skeptisk til at Utdanningsdirektoratet skal være klageinstans for fylkesmannens 

avgjørelser. Vi mener penger bør heller brukes til styrt kompetanseheving for skoleeiere og 

skoleledere, som vil gi mye større effekt for å nå målet om at alle saker om krenkelser skal 

løses i skolen.  

Tydal 27.06.16 

Kirsten Olava Hofstad 

Sektorleder oppvekst 


